
Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

  

Evidenční číslo SM22   

VZ číslo rok pracoviště 

2022/VZ/94 2022 OVZ/ČECH 

 
SERVISNÍ SMLOUVA PRO POZÁRUČNÍ SERVIS  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 
2586 a následujících o smlouvě o dílo Zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

CMI s.r.o. 
se sídlem:   Ke dvoru 858/57, 160 00 Praha 6  
zastoupená:   a, jednatel 
Spisová značka:        C12464   vedená u Městského soudu v Praze             
IČO:    47117320 
DIČ:    CZ47117320 
Bankovní spojení:  478574273/0300 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
telefonní kontakt, e-mail:     
oprávněn jednat ve věcech technických: 
telefonní kontakt, email:    
jako dodavatel  
  
 
a 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   , ředitelem 
„zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 70628/2022 ze dne 17.6.2022  ve znění následných rozhodnutí 
o registraci“ 

IČO:   00635162 
DIČ:    CZ00635162 
Bankovní spojení:  374027793/0300  
IBAN:   CZ5003000000000374027793 
SWIFT kód:  CEKOCZ 
oprávněn jednat ve věcech smluvních
oprávněn jednat ve věcech technický
telefonní kontakt, email:  

dále jako objednatel 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavatá Irena
Psací stroj
SM230040



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 
Článek 1 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je sjednání závazků smluvních stran k zajištění servisu 
(provedení servisních činností) zdravotnického prostředku, přístroje ve vlastnictví 
objednatele, v rozsahu dle požadavků objednatele, včetně vystavení protokolů dle 
požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, resp. zákona č. 
268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Zákona o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, (pokud se jedná o dodání tohoto druhu 
zdravotnických prostředků), pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány, dále 
jen zákon a v souladu s právními předpisy s ním souvisejícími –zákon 505/1990 Sb., 
norma ČSN 33 1600 ed.2, vyhl. MZ 306/2012 Sb. 

2. Servisními činnostmi se rozumí provádění prohlídek, zejména bezpečnostně 
technických kontrol, elektrických revizí pevně připojených ZP, kalibrací, validací, 
metrologického ověřování, zkoušek předepsaných atomovým zákonem*, údržby a 
oprav, jakož i provedení jiných činností sloužících k naplnění sjednaného účelu 
smlouvy v souladu s pokyny výrobce daného ZP, platnými normami a legislativou 
ČR. 

3. Účelem smlouvy je zajistit provozuschopnost zdravotnického prostředku včetně 
naplnění všech legislativních požadavků na provedení servisních služeb (např. 
vytvoření a vedení záznamu o provedených a evidenci servisních zásazích, opravách, 
protokoly o BTK dle zákona apod.), prostřednictvím servisní činnosti dodavatele, 
který je zavázán provádět servisní činnosti v požadovaných lhůtách, řádně a za touto 
smlouvou sjednaných podmínek v souladu s právními předpisy. 

4. Předmětem smlouvy je provádění servisu, zdravotnického prostředku/ZP: 
 

SPECIFIKACE 
SÍTNICOVÝ LASER 

 VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Název/typ: označení zboží-výrobku přístroje Navigovaný sítnicový laser 

Výrobní model Navilas 577s Pro 

Počet kusů  1 

Výrobce  OD-OS 

Určené pro oddělení Oddělení oftalmologie 

 
za podmínek dále smlouvou podrobně určených. 

5. Dodavatel se zavazuje provádět servisní činnosti na vyžádání objednatele, dle 
vystavených objednávek na provádění BTK, revizí, údržby a oprav, které vystavuje 
zástupce objednatele.  

6. Oprávněným zástupcem objednatele k odeslání objednávek jednotlivých plnění a 
jejich převzetí, jednotlivých servisních prací a potvrzení dodacího listu je pracovník 
oddělení BMI nebo jím pověřený zástupce, resp. pověřený zaměstnanec klinického 
oddělení zodpovědný za daný přístroj. 

7. Objednávky budou provedeny písemnou listinnou formou do sídla dodavatele, nebo 
písemnou elektronickou cestou s doručením na kontaktní adresu dodavatele:  
Adresa/e-mail: officecz@cmi.sk    Kontakt: 11 
Dodavatel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky. 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

8. V havarijních případech lze objednávku provést telefonicky, písemné potvrzení se 
provede bez zbytečného odkladu následně. 

9. Předpokládaná cena provedení servisní činnosti bude uvedena v potvrzení 
objednávky, při navýšení těchto nákladů musí být objednavatel upozorněn a 
navýšení nákladů odsouhlasit. 

10. Náhradní díly, pomocný materiál a případně kompletní výrobky, které bude nutno 
vyměnit, budou fakturovány dle skutečné spotřeby po odsouhlasení s objednatelem.  

11. Po ukončení servisních činností pověřená osoba objednatele převezme provedené 
dílo, zkontroluje jeho správnou funkci a dodavateli potvrdí servisní výkaz nebo jiný 
záznam o provedené činnosti, který dodavatel zašle společně s daňovým dokladem –
fakturou, objednateli. 

12. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za provedení sjednaných servisních 
činností bez vad a nedodělků, cenu podle podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

13. Dodavatel je povinen zajistit provádění servisních činností prostřednictvím 
kvalifikovaných osob splňujících požadavky na odbornou praxi i způsobilost dle 
zákona. 

14. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění servisních činností což 
dokládá ke smlouvě připojenými dokumenty, které jsou v kopii nedílnou součástí 
smlouvy jako Příloha č. 2. 

15. Dodavatel provádí servisní činnosti na svůj náklad a odpovědnost. Způsob 
provedení servisních činností stanoví dodavatel tak, aby byly splněny požadavky 
stanovené smlouvou popř. individuálním zadáním. Věci potřebné k provedení 
servisní činnosti je povinen opatřit dodavatel.  

16. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné 
smluvní činnosti ve výši min. shodné s cenou zdravotnického prostředku, kterou na 
požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

 
 
Článek 2 
Rozsah servisních činností dodavatele 

BTK:  
1. Součástí je provedení bezpečnostně technických kontrol - (BTK) v předepsaných 

intervalech dle zákona, v souladu s pokyny výrobce včetně všech pravidelně 
měnících se komponent při této údržbě („servisní kit“). 

2. Součástí je provedení dalších činností k zajištění zachování bezpečnosti a plné 
funkčnosti ZP. Provedení oprav zdravotnického prostředku na základě poruchy 
nebo závady zjištěné při BTK. 

3. BTK je realizace pravidelných úkonů, které provádí dodavatel tak, aby zajistil 
požadavky objednatele na zajištění provozu ZP na základě vystavených objednávek 
pověřenými zaměstnanci objednatele. 

4. Dodavatel se zavazuje, že dodá pro provedení údržby ZP náhradní díly nezbytně 
nutné a garantuje, že všechny použité náhradní díly, spotřební materiál a další 
komponenty a náplně použité při servisní činnosti budou nové a nepoužité, budou 
odpovídat standardům a požadavkům výrobce pro daný zdravotnický přístroj, 
provedení a kvalita bude odpovídat předpisům a normám platným v ČR. 

5. Součástí je také dodání veškerých servisních protokolů, vedení a předání 
dokumentace o provedených úkonech pověřenému pracovníkovi oddělení BMI. 

 
Opravy: 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

1. Dodavatel zajistí na vyžádání objednatele (objednávky) odstranění všech poruch a 
provedení oprav ZP, včetně dodání a vmontování k tomu potřebných náhradních 
dílů (ND) na základě poruchy nebo závady nahlášené objednavatelem dodavateli a 
na dobu neurčitou. 

2. Dodavatel dále zajistí: 

 provedení odborných činností a úkonů k odstranění všech poruch, pro 
zajištění (garanci) předepsaného provozního stavu, zachování technických a 
výkonových parametrů pro užívání ZP k jeho účelu.  

 Vedení předepsané dokumentace o provedených opravách a její předání 
objednateli, písemné potvrzení rozsahu provedených výkonů.  

3. Doba nástupu na opravu do 2 pracovních dnů od nahlášení.  
4. Doba odstranění poruchy bez použití ND, max.   do 5  pracovních dní od nahlášení 
5. Doba odstranění poruchy s použitím ND, max. do 10 pracovních dní od  
6. Doba pro provedení servisních činností v pracovní dny: 07:00-16:00 hodin. Veškeré 

práce spojené s odstraněním poruch požaduje objednatel provést v rozsahu 
základní/standardní pracovní doby. Opravy mimo pracovní dny lze dohodnout na 
základě písemného požadavku objednatele. 
 
Další požadavky na servisní plnění:  

1. Součástí předmětu plnění je doprava technika provádějícího servisní činnosti 
(opravy či odbornou údržbu ZP) do místa plnění včetně času stráveného na cestě. 
Místem plnění je sídlo objednatele.  

 
Článek 3 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit dodavateli pro plnění servisních úkonů přístup 
k prostředku pro plnění dodavatele. V pracovních dnech se sjednává čas v běžné 
pracovní době: 07:00-16:00 hodin, v termínech dohodnutých k provedení 
servisních činností (dle vystavovaných objednávek nejpozději k datu předcházející 
BTK v periodách určených výrobcem), nebo oprav ZP.  

2. Opravy ve dnech pracovního klidu, svátcích budou prováděny dle výslovné dohody 
smluvních stran. 

 
Článek 4 
Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou – 4 roky, po kterou bude objednatel požadovat 
provádění servisních činnosti na ZP. 

2. Výkon servisních činností bude započat po skončení záruční doby ZP dle Kupní 
smlouvy. BTK bude prováděna jako pravidelná činnost v intervalu předepsaném 
výrobcem s přihlédnutím ke stavu ZP.  

3. Termín následné BTK vyznačí servisní technik do záznamu o provedené kontrole 
(servisní výkaz, protokol o BTK nebo vyúčtování) a na přístroj nalepí štítek s datem 
následující kontroly, pokud to provedení zdravotnického nebo laboratorního 
přístroje umožňuje. Po ukončení servisního úkonu technik informuje zdravotnický 
personál zodpovídající za přístroj o jeho aktuálním stavu.  

4. Místem plnění je sídlo objednatele, pracoviště, na kterých jsou ZP umístěny a 
používány. 

5. Smlouvu je možno ukončit dohodou, nebo písemnou výpovědí s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, a to i bez uvedení důvodu s tím, že v tomto případě musí být 
písemná výpověď prokazatelně doručena druhé straně. 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

6. Objednatel může smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, jestliže 
předmět prováděného díla (zařízení v servisu) dle smlouvy je zcela nezpůsobilý k 
zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené 
lhůty k jejich odstranění. 

7. Odstoupit od smlouvy je možno v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhé smluvní strany. 
 

Článek 5 
Cena díla a platební podmínky 

1. V ceně servisních činností jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s jejich 
provedením, poplatky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení. Zálohy 
nejsou sjednány. 

2. Cena za provedení servisních činností je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě přijetí nabídky dodavatele. Ceny jednotlivých úkonů, které jsou součástí 
servisních činností, jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí Servisní 
smlouvy.  

3. Ceny činností a jednotlivých úkonů uvedené v Příloze č. 1 jsou pevné a mohou být změněny 
v důsledku inflace - může spočívat pouze v navýšení touto smlouvou sjednané kupní ceny 
zboží (bez DPH) o průměrnou roční míru inflace zveřejněnou Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok, po uplynutí 12 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy, pokud se 
míra inflace změní oproti míře inflace v předchozím kalendářním roce. Tato úprava může 
být provedena maximálně jednou v kalendářním roce. 

4. Ceny mohou být změněny rovněž v závislosti na změně daňových předpisů, eventuálně 
jiných případných poplatků státu. K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována 
daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

5. Změna celkové ceny je možná v případě, že při realizaci servisních činností bude 
nutno provést dodávku náhradních dílů a součástek či jiného spotřebního materiálu 
k dosažení bezporuchového provozu zdravotnického přístroje. V takovém případě 
bude před započetím opravy provedeno odsouhlasení cen objednatelem. 

6. Zvlášť účtovaná plnění jsou definována jako požadavky na náhradu za promeškaný 
čas zaviněný zákazníkem, při odstranění poruch, které byly zaviněny nevěcnou 
manipulací, úmyslem, či nedbalostí, zásahy třetích osob, vyšší moci nebo vnějšími 
okolnostmi. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyfakturovaných prací a 
činností především při jejich předání. Dodavatel je povinen oprávněným zástupcům 
objednatele provedení kontroly umožnit. Právo fakturovat vzniká dodavateli dnem 
řádného předání a převzetí díla. Platba bude provedena na základě faktury se 
splatností 30 dní, přílohou faktury vždy bude potvrzený servisní výkaz. 

7. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále 
jen „faktura“), která musí mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obsahovat: 
a) označení faktury a její číslo, 
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj dodavatele o 
jeho zápisu v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k 
podnikání, 
c) identifikační číslo /IČO/ a DIČ dodavatele, 
d) bankovní spojení a číslo účtu dodavatele, na který má být placeno, 
e) označení objednatele/nemocnice: název, sídlo, IČO a DIČ, 
f) přesné označení provedené činnosti, množství, cenu a fakturovanou částku, 
g) datum vystavení a odeslání faktury, 
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
i) splatnost ve lhůtě 30dnů od doručení faktury. 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

8. Objednatel vyžaduje, aby dodavatel uvedl na daňovém dokladu přesné označení 
smlouvy, na základě které bylo poskytnuto plnění. Přílohou daňového dokladu musí 
být doklad o provedené činnosti. 

9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti: 
• obsahuje-li nesprávné cenové údaje 
• obsahuje-li nesprávné náležitosti 
• chybí-li k faktuře některé z náležitostí nebo dohodnuté přílohy 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Po odeslání vadné faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. 

10. Doručení faktur provede dodavatel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo 
jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence. 

11. Strany se dohodly, že platba bude prováděna bezhotovostním platebním stykem na 
číslo účtu uvedené dodavatelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v 
záhlaví této smlouvy. Odpovědnost za správnost údaje o účtu dodavatele na 
daňovém dokladu nese dodavatel. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele. 

12. V případě prodlení se zaplacením ceny díla podle předchozích odstavců může 
dodavatel požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši, která se stanoví výpočtem 
úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, podle občanského zákoníku.  

 
Článek 6 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost  

1. Dodavatel odpovídá za vady, kvalitu a úplnost provedených prací sjednaných touto 
smlouvou. Jakost jím prováděného díla bude odpovídat platné právní úpravě. 
Zjištěné vady a nedodělky je povinen dodavatel odstranit na své náklady. 

2. Dodavatel je zavázán zajistit řádné plnění smlouvy tak, aby zařízení splňovalo 
požadavky na bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, ochranu životního 
prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Dodavatel je povinen učinit 
veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich zmírnění. 

3. Nebezpečí škody na servisovaných předmětech, přístrojích, nebo jejich částech nese 
dodavatel v plném rozsahu až do předání a převzetí celého díla objednateli. 
Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstranění vad. Vady zjištěné na 
provedeném díle, objednatel písemně oznámí dodavateli, ihned po jejich zjištění, 
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Dodavatel je povinen 
zjištěné a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu, nebo v dohodnutém 
termínu. Provedenou opravu vady dodavatel objednateli předá písemně.  

4. Dodavatel poskytuje na provedené práce záruku v délce min. 6 měsíců po ukončení 
servisních činností, vyhotovení servisního výkazu nebo jiného záznamu o provedené 
práci. Záruční doba na dodané náhradní díly je 6 měsíců od provedení servisní 
opravy nebo dle uvedení výrobce náhradního dílu. 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit, že prostředek bude po tuto dobu plně funkční a bude 
mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, předpisů, které má daný 
prostředek splňovat, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.  

 
 
 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Článek 7 
Sankční ujednání 

1. Objednatel stanovil ve smlouvě sankce za nedodržení výše uvedených termínů pro 
provedení odborné údržby, oprav a revizí je sjednána ve výši 2 000,- Kč za každý i 
jen započatý den prodlení. 

2. V případě, že dojde ke škodě jako důsledek porušení povinností a závazků 
dodavatele dle této smlouvy je škodu, která vznikla, povinen dodavatel nahradit v 
plné výši.  

3. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl, dřívějším porušením povinnosti.  Smluvní 
pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 

 
Článek 8 

Ochrana informací 
1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně 
známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany 
jsou zejména povinny zachovávat výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní 
strany, jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly negativně 
ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

2. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v 
této smlouvě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné 
podle zákona. Dodavatel takové údaje či informace nemá.  

3. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od 
druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a 
nezneužil ji žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu 
na jeho zařazení, který se dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto 
skutečností. 

4. Omezení stanovená v odst. 8.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném 
rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k 
ochraně informací nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

5. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo 
oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu 
povinny dle příslušných obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou 
smluvní strany oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou včetně 
případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které mají 
být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné 
ustanovení kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před 
ujednáním smluvních stran o vyloučení zveřejnění takového údaje. 

6. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která 
může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné 
uložení těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití 
chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu po 
ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být 
listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy 
po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

8. Dodavatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích 
a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se 
případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Dodavatel se zavazuje po 
ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní 
technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné podobě tak, aby 
tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi 
dále jakkoli nakládat. 

9. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními 
předpisy, se kterými se případně Dodavatel dostane do styku při plnění této 
smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Dodavatele. 

 

  Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto 
smlouvou a ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., o smlouvě dílo dle § 2586 a 
následujících a dalšími platnými právními předpisy vztahujícími se k provedení díla. 

2. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání 
vztahující se k předmětu smlouvy. Uzavření této Smlouvy o dílo je výsledkem 
zadávacího řízení o veřejné zakázce, postupem v souladu s ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Platnost nabývá po podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena 
elektronicky. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněna v registru smluv v celém jejím 
rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na kterých se smluvní strany 
dohodnou. Uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného 
odkladu po jejím uzavření objednatel Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu 
se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných 
odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z 
takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.  

8. Sídlo servisního střediska dodavatele:     
kontaktní adresa:  Lazaretní 4298/11a, 615 00 Brno     
zástupci dodavatele se, kterými je možné konzultovat požadavky a problémy:  

 
   
Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

9. V případě, že činnostmi prováděnými dodavatelem dojde ke způsobení prokazatelné 
škody objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným 
ve smyslu čl. I. bod. 17, této smlouvy, je dodavatel povinen tyto škody uhradit.  



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

10. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Smluvní strany prohlašují, že žádná ze Smluvních stran se necítí být slabší či
znevýhodněnou Smluvní stranou oproti Smluvní straně druhé.

11. Změny a doplnění, včetně příloh této smlouvy je možné provádět pouze písemnými,
oběma stranami odsouhlasenými dodatky.

Přílohy: 

č. 1.   Ceník servisních služeb 
č. 2.  Doklady o odborné způsobilosti k provádění servisních činností 
č. 3.  Kopie pojistného certifikátu 

V  Praze 

CMI s.r.o. 

V Ostravě 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Příloha č. 1 Ceník servisních služeb 

 

V příloze bude uvedeno: 

 Názvy zdravotnických prostředků: Navigovaný sítnicový laser 

 Model: Navilas 577s Pro 
 
 

CENY ZA VŠECHNY SERVISNÍ PRÁCE V POZÁRUČNÍ DOBĚ  

SERVISNÍ SLUŽBA 
MNOŽST

VÍ 

JEDNOTKOVÁ 
NABÍDKOVÁ 
CENA V KČ 
BEZ DPH 

NABÍDKOVÁ 
CENA 

CELKEM V 
KČ BEZ DPH 

21% 
 DPH V KČ 

NABÍDKOVÁ 
CENA CELKEM  

V KČ S DPH 

Náklady na provedení roční 
kontroly PBTK včetně 
vyměňovaného    
materiálu dle doporučení 
výrobce („servisní kit“) pro: 

4     21 750 
   87 000 

 
 18 270  105 270 

Doprava do MNO a zpět včetně 
ztrátového času 

12 2 535    30 420   6 388,20   36 808,20 

Náklady na 1 hodinu práce 
jednoho servisního technika 

16  2 000    32 000   6  720   38 720 

CELKEM   
  

    26 285  149 420 31 378,20 180 798,20 

 

Předmět Hodnota 

Interval PBTK 12 měsíců 

Třída ZP IIb 

Stupeň ochrany I 

Příkon 300 VA 

 
 
 
dodavatel      objednatel 
 
 
V  Praze 
 
CMI s.r.o. 

 V Ostravě  
 
Městská nemocnice Ostrava, 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Příloha č. 2 Doklady o odborné způsobilosti k provádění servisních 

činností 
 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Příloha č. 2 Doklady o odborné způsobilosti k provádění servisních 

činností 
 

 

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

Pi‘iloha E. 2 Doklady o odborné zpfisobilosti k provédéni servisnich
v. Icmnostl

(-q r
.i SUKL

-

WPIS Z REGISTRU ZDRAVOTNICKYCH PROSTKEDKEI

smnr 05m pro kommtu new, 32 su‘dlem v Praze 1o, Smbérwa 43 male jerl ”Ustav“), jako sprami organ pHsluémi'
nazéldadé §psmbl a pismx.) z‘ékuna 6. 26312014 5b., 0 {drawtnlck-fich prost‘eddw aoméné zakona
E. 6341'2004 5b., 0 sprémich poplatcich, \re ménl' powdéfiich pfedplsfi (déle jen .zékon a zdravntnickfich
prosti‘edcid1”}. eviduje v fiesistru :dravotnick‘irh prostfedkfi ke dnl 21.11.2022 nésledujfci L'Idaie:

Realm-aim Elslo 00571:!
It 41117320
“3225! CMI 51.0.
:3t KB dvuru 358, 16000 Praha, Cam republika
Kantaktnu' mob;

Se: narn i‘innustl:

I davozce obecnirth zdravatnicki’ch pmstFedltl'l
o 2dravomlcké prosti'cdky:

I 00052850, lntrankulérni asférldta hvdrofllnl' akrylétové 606m Softcc HD
00065032. lntraokulérnl asférlcké hydrofllnl' akrylétové Eoflu Saftec HDY
00069392, ESL-3 bifokélnl' £00k!
00070011 Hydralilm’ akrylétové BuEka Sofie: I
00036633, Tetrafiex H0
00091539, Kapsulirm’rfng LR-1400
00001483, Kapsuléml‘ ring LvSDDB
00091547, Kapsulamf ring LR-140DB
00264583, Automatidt? refraktometr-kemometr AR KM-zm
00822549, PreciSAl SAHDZA
00822506, PreclSAl. SAL302AC
MGZZSES, PreclSAl TDRIC SAL 1302A
00824501. Svstérn Pretisnl s pfedem Uloienou Mm SAL PEDZA
00324499, Systém PreciSAL s predem uluienau team-.1 SAL P302013
00824430, System PreclSAL 5 pfedcm vlozenou Mm SAL PT302A
00374621, Solis
01059282, Bezkonta ktni tonometr SIN-700
01082888, iprismsx

' 01084012. Polypropyienové Eltl
- distributor obecwch zdravotnlcktfch prosu‘adkfi

117



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

v

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

v

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Méstské nemocnice Ostrava,
pf'ispévkové organizace

00305741, lasemvir nEpiI'rnlj' nftalmaskup IUD]
00614311. NFC-700
$820158, Iafizenl pro testwfinl zraku Ddupsys‘ Argos
00852529, Navllas
00870284, Tango Reflex
00873119, Ultra (1 Reflex
0033100, Tango
00881680, B'U'I HPMC
00599132, Nisadoe M§r LEA
00901570, E-E‘fe
00539558, Svstém trabuelculémfho mlkrosh untu Ismnt lnject' w
010221504. KERATROH
01049532, MediuCHOSS M
01049674, MedioCRCIss TE
01019590, Medlnfiloss H
010119703, MedlaCHUSS D
MOSH-H, Biometr E‘I’ESTAR 900

I distrlb utur diagnostlcki'ch Indravartnlcki'd-I prosti‘ndkfi In ultra
D Idramtnické prasn‘edky:

00255329, System asrnofarity
- nsoba provédéjid sends obemfith zdramtnickirdl prostfedkfi

mce: Haas-strait Surgical Gmbl-I I: Co. KG
PFlInl-ry:
| m: pillow Nam sen-born Pepi:
Krupie dokladu o Ekoleniodborné mm“.

Dallf - specifikujte

Woe: 00-05 Grnbi-I
Prflohry:
| T‘yp pfilohy Him souboru Pnpls
Kopie dokladu o Skoleni _ ,udl é L'Idribv Automate sums DID-05



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Příloha č. 3  
Kopie  pojistné smlouvy/ pojistky  uzavřenou na pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 
podnikatelské činnosti, která kryje škody minimálního pojistného krytí 100 000 Kč. 

 

 

 
 
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Příloha č. 3  
Kopie  pojistné smlouvy/ pojistky  uzavřenou na pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 
podnikatelské činnosti, která kryje škody minimálního pojistného krytí 100 000 Kč. 

 

 

 
 
 

Méstské nemocnice Ostrava,
pf'ispévkové organizace

V I VPrlloha c. 3
Kopie pojistné smlouvy/ pojistky uzavf'enou na pojiéténi odpovédnosti za ékodu z vjikonu
podnikatelské éinnosti, které eie ékody minimélniho pojistného kryti 100 000 Ké.

POTVRni 0 uzAVI'éENi Allianz @
POJISTNE SMLOUVY
JNSURANCE CONFIRMATION

POJI§TENi MAJETKU A DDPDVEDMDSTI
Will-w

ALLIANZ Pouéfovm, A. 5.
hi: Smrici 65”] 13b GCI Prahu 9. Cash-LI rlplinen
Ifflfkm'cficmnnmunbpr'd-F 1159 F1
mnllinr-t ct. mallicnrmnnpma.

main-and
CMI 53.0.
K! My MEI 1W W Pith: 1}
ICCIIIdEI'Lifit-li'm mutter 413'111'310

PDTVRZENI ,I CONFIRMA‘I'ION
'I'I'rnlnmm in: twin Armin”: nc'dnduki pq'rima :n'lou'm_
This I: 11'- :nr-l‘rm rr-m. o fallen-lag insume tumour. hm LIL-m {mlmifl

Dru. nan-uh: .' ‘gflw «sf ritwrngfi Rc-nuh :tiiEI'E-Ii .' Snap-e n‘ hum-1m
pfllflifll mm Mid, pallillnl udpavidnnflj mm ofm:nun, F'-:I;:'.'1D tack-.1 I. burn rmm
Funky Imam
(JIIc-pngmni {N'Ifllflf’l .' Pnln-rm'mm" hr:
ESE-WARN

snenlmmrjlcr'.firllfh1nu¢t.mili “2-5
a 300 MCI EEK

Pci'nzré amt! _,- Pal q. Puma: Ijq'Ii-E'i mflaufalzasb m flan-flu zpbctarm prewar; l'ir':r-.::L" _.'
duh-n mulllfinndlmm pain ""|' - F‘Fr‘jfl‘ffl huh-El".- "IS-ION? _ _

.. . . . . ilfl‘ll ur-émww; 9:1! ctfl:u.-Lmlr-mnqqrcq:tc:
P<'=wlfl|-F.I¢;i1.t~'=l.l "11'1‘151IJIIIU“.!'K‘I"¢J.|'|:I'IZIE IBM” CIR. - -It I. 29!]

Tmaufifihotje manawnanim puiiflrd mun pumpmfnhrmdnifish-.Muflmmmmmmpush-6mm
hi: Emin-will“wflmmmmndmnam,nulummmWdflmmnflnmamm

Ural-offing”: 11 5.20.22




